mnotuit quod avena totius domus Abbendonise sons

equis monacborum per annum non sufficeret. Nee
boc solum, verum etiam dixit quod tota Bercbesira

non sufficeret ad caseum et lac monacborum inveni-

endum. QuibiLS auditis a quibusdam confratribus

nostris, scilicet Nicliolao priore, et Ancbetillo priore

de Colum, et Willelmo camerario, cum aliis monachis,

ad scaccarium tunc prsesentibus, responsum est quod

domus Abbendonia^ dives est de bono frumento omni-

bus diebus ; et qui babet frumentum potest em ere

avenam. Super caseo et lacte sic ab eisdem fratribus

responsum est, quod Wika3 a temporibus Sancti Adel-

woldi sunt proviste^ ad memoratum caseum et lac

inveniendum. Qufe vero institutio, ne in posterum

^ftiista] frustra. MS. |

* provisce'] prwvisae. MS.

Q 2
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A.D. 1154 vocaretur in irritum, Beatus Adeluuoldiis cum coepi-

scopis Anglise r^jolemniter excommunicavit omnes illos

per quos prsefata insfcitutio foret annihilata.

Tunc prsecepit Rannulfas de Glanvilla, justiciarlus

domini regis, magistro Thomre de Hussebm*ne, ut nullum

de antiquis domus Abbendonise consuetudinibus, dum
procurator esset, aliquatenus diminueret, et luaxime de

caseo, et lacte, et avena ; timens ne si secus faceret,

Beati Adeluuoldi et coepiscoporum Anglise graviter

incurreret sententiam.

De Alfredo Ablate.

Of the Amoto itaque Thoma a procuratione domus istius,

Abbot ^6X Henricus dedit abbatiam Abbendonise Alfredo,

Alfred. priori Rovecestrige.
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De Morte ' Henrici Regis.

Itaque mortuo- Henrico illiistri rege Angloriim, A.D. 1189.

gloriosus comes Pictavia?, Ricavdus filius ejus, suscepit Of the

regni gubernacula. Iste vero rex Ricardus, leonina ^jng

lit erat ferocitate, tarn strenue et tain potentev se Henry II.

habebat in regni moderamine, ut faina ejus de die in gion of

diem crescente, non solum reges Christiani, sed et Richard I.

pagani, qui de eo loqui audiebant, generaliter eum-

timebant.

De Hugone Abhate.

Eodem mense quo illustris rex Ricardus coronatus'^ Of t^e

est, abbas Alfredus cessit in fatum, et successit ei Abbot

Hugo abbiis, vir bona3 memoriae, qui in eodem anno, Alfred, and
su.cc6Ssion,

quo curam suscepit pastoralem, tempore Pascliali ^ trans- of Hugh,

fretavit, et privilegium, omnes libertates domus Ab-

bendonise compreliendens, pariter et confirmans, ab

illustri rege prospere Ricardo et feliciter impetravit.

Cujus privilegii tenor hie est :

—

Carta ^ quam Domnus Hugo Abbas apud Dominum
Regem Ricardum obtinuit.

Ilicardus, Dei gratia rex Anglian, dux Normanniae Richard's

et Aquitanine, comes Andegavite, archiepiscopis, epi- ^^^^*^^ ^^

tiou.

' De Morte.2 An illumination re-

presenting King Richard the First

here occurs in B. vi.

- moiliio.'\ He died 6 July A.U.

1189.

' coronatus.^ He was crowned

on Sunday, 3 Sept. 1189.

* tempore PascIialL] In A.D.
1190, Easter Day fell on 25 March.

^ Carta.} Here the MS; C:
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A.D, 1189. scopis, abbatibus, comitibus, baronil)us, justiciis, vice-

comitibuSj et omnibus ministris et fidelibus suis, totiiis

Anglise, salutem.

Sciatis nos concessisse, et prsesenti caiia nostra con-

firmasse Deo, et ecclesise Beatse Marias de Abben-

donia, et abbati Hugoni, et omnibus successoribus suis,

et monaeliis ibidem Deo servientibus, omnes terras et

i:»ossessiones eidem ecclesise collatas, sicut cartas regum

l^riedecessorum nostrorum eis confirmant, et aliorum

donatorum scripta testantur. Et volumus et firmiter

prgecipimus quod pr?edictus abbas Hugo,' et omnes suc-

cessores siii, et monaclii de Abbendoiiia, liabeant et

teneant in perpetuam eleemosynam, liundredum de

Hornimere, cum omnibus quae ad liundredum perti-

nent, in legitima et lil)errima potestate," et justitia

sua, videlicet, quod nullus vicecomes vel eoruni mi-

nistri inde se quicquam intromittant, vel placitent,

vel aliquid exigant, nee de dominio ipsius abbatis,

vel monachorum ubicumque terras habent, sed ipsi

libere justitiam suam habeant et faciant. Volumus
etiam et firmiter prtecipimus, quod abbas et monachi

de Abbendonia de prasdicto liundredo de Hornimere,

et de omni dominico suo, in quocumque comitatu terras

habent, de hidagio et de omni dono vicecomitum, et

de omni exactione, et seculari servitio,^ sint immunes
in perpetuum et (piieti.'* Prasterea volumus, quod idem

ix. (fol. 175 b), resumes its

connection with B. vi. Another

copy of this charter is contained in

the Cartse Antiquac, Roll P, No. 28,

from which a few various readings

have been obtained. It there

bears this title :
—" Carta ecclesiiu

Sanetoc Maritc do Abendone."

' Hugo'] II.

-potestate^ potestate'sua.

' secuhrl servilio] servitio secu^

lari.

' In perpetuum et qnict't] et quiete

in perpetuum.
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abbas Hugo' efc successores sui, et monachi, habeant etA.D. ii89.

teneant jiu'e perpetuo in praidicto hundredo, et in tota

abbatia,- et in omnibus pertinentiis ejus, bene et in

pace, libere et quiete, plene et integre, et honorifice,

sacham, et socham, et toll, et them, et infongenetlieof,''

et utfongenetlieof,* et gritlibreche, et forstall, et ham-

socline, et fleomenefremthe,^ in burgo, et extra burgum,

in bosco et piano, in pratis et molendinis, in aquis et

rivis, in viis et semitis, in festo et sine festo, cum om-

nibus aliis consuetudinibus suis.

Confirmamus etiam Deo, et ecclesiae Beatfe Mariae

de Abbendona, ecclesiam de Colum, cum omnibus

pertinentiis,^* in liberam et perpetuam eleemosynam

;

videlicet quod abbas et monachi de Abbendonia ple-

nissimam potestatem habeant in ecclesia de Colum, et

in omnibus pertinentiis suis, sicut habent in suo

propiio dominico.

Confirmamus etiam eis ecclesiam de Chinsentam, et

ecclesiam de Suttun, ecclesiam de Niwenham, cum
omnibus qu88 ad easdem ecclesias pertinent, in liberam

et perpetuam eleemosynam.

Concedimus pr^eterea et confirmamus abbati et

monachis de Abbendonia silvam de Cumenore, et de

Baggelea, in libera custodia eorum perpetua habendam,

et omnes capreolos quos ibi in venire poterint, accipi-

ant ; et cervos et cervas non accipiant, nisi nostra

licentia ; et omnes forisfacturas sartorum de Cumenore

et de Baggelea eis condonamus. Et concedimus eis

habendum et tenendum libere et quiete, bene et in

pace, integre et honorifice, mercatum de Abbendonia.

' Hugol H.
* abbatia'] abbatia sux
' infongenetheof] iafangenthef.

* utfougenetlieof] utfangenetneof.

^Jlcomencfrcmthc'] flemenefremthe.

^ pertinenliis] pertinentiis suiss
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A.D. 1189. Concedimus eis pra^terea totam decimam de vena-

tione quae capta fuerit in foresta nostra de Windle-

shores.

Prrecipimus etiam quod abbas Hugo, et omnes suc-

cessores sui, et monachi, quieti sint de tlieloneo, de

passagio, de pontagio, de lestagio, et de omnibus con-

suetudinibus per omnes terras nostras et portus maris,

de omnibus rebus quas homines sui poterint affidare

esse suas proprias.

Et concedimus quod habeant waremias, et capiant

lepores et vulpes in omni Berchescire, et in omnibus

terris suis ; et prohibemus ne quis in terris suis fuget,

vel leporem capiat, sine eorum licentia.

Concedimus prseterea quod habeant curiam suam in

Oxeneford, et quod homines sui de Oxeneford non

placitent extra curiam suam, nisi abbas et monachi

prius defecerint de recto in curia sua.

Permittimus etiam quod abbas mittat senescallum